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Sposób wykonania zespołu rusztowin zwłaszcza do przesiewaczy
obrotowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonania
zespołu rusztowin ziwłaszcza dio przesiewaczy obro¬
towych.

Przesiewacz obrotowy składa się z kilku dio kil¬
kunastu zespołów rusztowin. Poszczególne ruszto-
wimy nałożone na wał stanowią zespół rusztowin
osadzony w łożyskach na konstrukcji przesiewacza.
Ukształtowane występy — pierścienie na rusztowi-
nach staniowią wraz z występami sąsiednich zespo¬
łów oczka przesiewacza. Przez nadanie zespołom
rusztowin jednokierunkowego oibrotu, przesiewany
(materiał przesuwa się po przesiewaczu. Kawałki
przesiewanego materiału mniejsze od wymiarów
oczka przesiewacza przepadają jako odsiew.

Dotychczas rusztowiny z otwioraimti o przekroju
kwadratowymi nakłada się luźno na wał również
o przekroju kwadratowymi. Pirzesuw osiowy rusz¬
towin jest ograniczony przez pierścienie, ktÓLre opie¬
rają Siię o łożysko i konstrukcję przesiewacza.

Wsikutiek lluzóiw promieniowych między rusztowiną
a wałem, w czasie obrotów występuje stukanie bę-
dląjce przyczyną hałaśliwej pracy przesiewacza
i szybkiego niszczenia wałów, szczególnie w przy¬
padku zastosowania na rusztowany baerdzo twardych
stopów. Po jednorazowymi zastosowaniu wał nie na-
daje slię do pioniownego użycia. Powierzchnia wału
jest silnie zdefoLrmowana.

Zastosowanie trwałego i sztywnego mocowania
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(ruiszitiowin na- wale, pozwala na wielokrotne użycie
tych samych wałów, oraz znacznie zmniejsza ha¬
łaśliwą pracę przesiewaczy.

Sposób wykonywania zespołu rusztowin według
wynalazku polega na. wypełnieniu luźnej przestrze¬
ni między wałem a rusztowiną ciekłym tworzy¬
wem krzepnącym lub samowiążącym. Jako tworzy¬
wa wypełniające stosuje się ciekły metal, samo-
wiążące masy ceramiczne, korzystnie cementowe
lulb na szkle Wodnym i samowiążące masy organi¬
czne, jak żywice femolowe lub epoksydowe.

Sztywne zamocowanie rusztowin na- wale uzys¬
kuje się również przez zastosowane wkładek kai¬
nowych z metalu lub tworzyw sztucznych, korzyst¬
nie gumowych.

.Sposób wykonywania zespołu rusztowin objaś¬
nia rysunek na którym fig. 1 i 2 przedstawia spo¬
sób sztywnego zamocowania rusztowin na wale
przez wypełnienie luźnej przestrzeni ciekłym two¬
rzywem, a fig. 3 i 4 — sposób sztywnego zamoco¬
wania rusztowin na wale przez zastosowanie wkła¬
dek klinowych.

iNa wale 2 są nałożone rusztowiny 1. Przestrzeń
wolną 3 między rusztowinami 1 i wałem 2 wypeł¬
nia się twoerzywem w stanie ciekłym. TVwotrzywo
ciekłe wlewa się przez szczeliny 4. W celu ściśnię¬
cia i zabezpieczenia rusztowin 1 na wale 2 zasto¬
sowano nakrętki 5. Tak złożony zespół rusztowin
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mion/tuje się w przesiewaćzu. Rusztowimy 1 osadzo¬
ne sztywno ima iwiale 2 inlie niszczą /wału, jak irówmież
nie dają efektów akustycznych, spowodowanych
uderzeniami ruszbowin 1 o wał 2.

Zaimiast wyipełnieinia przesitrzeni między nuszto-
wimaimi 1 i wałem 2 ciekłym tiwotrzyiwem, zastoso-
wairno wkładki klinowe 3 usztywniające połącze¬
nie międlzy rusztowina<mi 1 i wałem 2. Celem
ograniczenia przesuwu rusztowin 1 na wale 2 za¬
stosowano nakrętki 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonania zespołu rusztowin zwłasz¬
cza do przesiewaczy obrotowych, znamienny tym,
że prześtoeń luźną między wałem (2) i rusztowaną
(1) wypełnia się ciekłym tiwiorzyiwem krzepnącym
lub samowiąjżącym korzystnie ciekłym metalem,
■masą cementową lub żywicą epoksydową.

2. Sposób wykonania ruszbowin do zwłaszcza
przesiewaczy obrotowych, znamienny tym, że sbosiu-.
je się wkładki klinowe (3) z metaliu liub twoirzywa
sztiuicznegio, korzystnie gumy, usztywniające połą¬
czenie międizy rusiztowiiną (1) i wałem (2).
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Fig. 1.

Fig.2.
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Fig. 3.
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